
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553  37 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ANDREIA MARIA ROCHA DA SILVA RODRIGUES ma-
trícula 54180502-3 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio  26.03.13 A 25.03.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.21 A 30.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 645475
PORTARIA Nº. 236 DE 14 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARIA IRANI DOS SANTOS VASCONCELOS, matrícula 99074-
1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 02 (dois) meses de Li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio 03.04.17 A 02.04.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.05.21 A 01.07.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 645415
PORTARIA Nº. 237 DE 14 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) IZABEL PEREIRA DE CAMPOS matrícula 722517-1 cargo 
de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE P.VARGAS 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio  13.06.05 A 12.06.98.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.21 A 30.07.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 645417

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 206 DE 08 DE ABRIL DE 2021, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.546 DE 09 DE ABRIL DE 2021, que 
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARIA DE NAZARE SILVA DOS SANTOS, matrícula 2058650-
2 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 01.07.09 A 30.06.12.
Onde se lê ao período de 12.04.21 A 12.06.21,
Leia-se ao período de 12.04.21 A 10.06.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 207 DE 08 DE ABRIL DE 2021, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.546 DE 09 DE ABRIL DE 2021, que 
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARIA DE NAZARE SILVA DOS SANTOS, matrícula 2058650-
2 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 01.07.09 A 30.06.12.
Onde se lê ao período de 13.06.21 A 11.08.21,
Leia-se ao período de 11.06.21 A 09.08.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 208 DE 08 DE ABRIL DE 2021, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.546 DE 09 DE ABRIL DE 2021, que 
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARIA DE NAZARE SILVA DOS SANTOS, matrícula 2058650-
2 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 01.07.09 A 30.06.12.
Onde se lê ao período de 12.08.21 A 10.10.21,
Leia-se ao período de 10.08.21 A 08.10.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

 Protocolo: 645308
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 210 DE 08 DE ABRIL DE 2021, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.546 DE 09 DE ABRIL DE 2021, que 
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ELIETE SOUTO BRANDAO, matrícula 729418-1 cargo de 
DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) CS MARCO 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.09 A 12.06.12.
Onde se lê ao triênio de 13.06.09 A 12.06.12,
Leia-se ao triênio de 13.06.12 A 12.06.15.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 645294
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 216 DE 08 DE ABRIL DE 2021, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.546 DE 09 DE ABRIL DE 2021, que 
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) RENATA CRISTIANE MARTINS DA SILVA, matrícula 5878837-
2 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.05.93 A 30.04.9610.03.14 
A 09.03.17.
Onde se lê ao triênio de 01.05.93 A 30.04.9610.03.14 A 09.03.17,
Leia-se ao triênio de 10.03.14 A 09.03.17
Onde se lê ao período de 03.05.21 A 10.07.21,
Leia-se ao período de 03.05.21 A 01.07.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 645393

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 235 DE 14 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONSIDERANDO os termos da Portaria n°76 de 17 de fevereiro de 2020, 
publicada no DOE n° 34.122 de 19 de fevereiro de 2020, que instaurou o 
Processo administrativo Disciplinar n° 2018/226743, prorrogado através 
da Portaria 253 de 16 de junho de 2020, publicado no DOE 34.256 de 17 
de junho de 2020, prorrogado através da Portaria 364 de 13 de outubro de 
2020, publicado no DOE n° 34.372 de 14 de outubro de 2020, prorrogado 
através da Portaria 067 de 11 de fevereiro de 2021, publicado no DOE 
34.490 de 12 de fevereiro de 2021, em desfavor do(a) servidor(a) J. A. D. 
B., ocupante do Cargo de Médico, Matrícula funcional n° 5170605-3, lotado 
(a) no(a) UBS Pedreira/1°CRS/SESPA, para apurar suposto acúmulo ilegal 
de cargo público, que se comprovado constitui transgressão disciplinar aos 
artigos 163,177, inciso XII, todos da Lei n°5.810/94, c/c 37,incisos XVI, 
alínea “c” e XVII, da CF/88.
CONSIDERANDO Determinação fundamentada por parte da autoridade ins-
tauradora.
RESOLVE:
I- ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar, em desfavor do(a) ser-
vidor (a) J. A. D. B., cargo de Médico, Matrícula 5170605-3, uma vez que o 
fato em apuração perdeu o objeto, face a apresentação de documento no 
decorrer do processo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 645383


